Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 22 de janeiro de 2026 Ano XIV - Edição nº 01892 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F110837176215156AB7CA4C1C6C2210

quinta-feira, 22 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• AVISO DE RETIFICAÇÃO

• ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA Nº 001/2026 - CMAS;
RESOLUÇÃO Nº 001/2026 - CMAS.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F110837176215156AB7CA4C1C6C2210

quinta-feira, 22 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Eletrônico

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Cândido Sales/BA, por intermédio da Pregoeira Municipal, torna público para

conhecimento dos interessados que foi promovida RETIFICAÇÃO no Edital do Pregão

Eletrônico nº 001/2026 – SRP, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de

materiais e equipamentos odontológicos.

A retificação refere-se ao Item 59, do lote 3, cuja especificação correta passa a ser:

“Filme radiográfico periapical infantil de uso odontológico, 22 x 35 mm, embalagem

com 100 unidades.”

Em razão da alteração, que afeta a formulação das propostas, ficam reabertos os prazos do

certame, nos termos do art. 55, §1º, da Lei nº 14.133/2021 e do item correspondente do edital.

Nova data para:

Fim do envio das propostas: 03/02/2026 às 08:30 h.

Início da disputa: 03/02/2026 às 09:00 h.

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital.

Cândido Sales/BA, 22 de Janeiro de 2026

Rafaella Rocha de Jesus

Pregoeira Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1E2F8FC2C4FC69A2FDE843811476703

quinta-feira, 22 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quinta-feira, 22 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Outros

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F110837176215156AB7CA4C1C6C2210

quinta-feira, 22 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F110837176215156AB7CA4C1C6C2210

quinta-feira, 22 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F110837176215156AB7CA4C1C6C2210

quinta-feira, 22 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01892 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F110837176215156AB7CA4C1C6C2210

		2026-01-22T17:00:10-0300